
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

PORTARIA N.º 047/2025. 
De 10 de Março de 2025. 

 
 

SÚMULA: “Designa servidores públicos municipais 
para o exercício de função de Coordenação 
Pedagógica, conforme especifica”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo 
administrativo eletrônico n. 7.771/2025. 
 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Ficam designados os servidores, abaixo arrolados, para o exercício de função 
relacionada na tabela seguinte: 

Nome do 
Servidor Cargo Matrícula Função Local de 

Trabalho 
Designação  a 

partir de: Vigência até: 

Maurina Maria 
Ferreira Professora 356.775 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei 

Estados 

  
05/02/2025 05/02/2025 

Gislaine Alves 
Pereira Professora 349.581 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Prof. 
Ezilda M. 
Moletta 

 
05/02/2025 

 
05/02/2025 

Joelma De 
Souza Lopes 

Inocencio 
Professora 348.761 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Fco. 
João Orso 

 
05/02/2025 

 
05/02/2025 

Luciane Alves 
Dos Santos Professora 352.121 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Gralha 

Azul 

  
05/02/2025 

 
05/02/2025 

Maria Regina 
Stadnik 
Bonato 

Professora 308.001 Coordenação 
Pedagógica Cmei Iguaçu 

 
05/02/2025 

 
05/02/2025 

Jessica Correa 
Leal De Souza Professora 357.036 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Prof 

Kelly Campos 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Rafaela 
Rodrigues 

Canei 
Professora 350.992 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Prof. 
Eronildes 
Camargo 

 
05/02/2025 31/12/2025 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

Suziele Dos 
Reis Correa Professora 352.479 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Prof. 

Luzia 
Tomchak 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Brunielen 
Aparecida De 

Souza 
Professora 355.457 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Prof. 

Marcia 
Claudino 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Glinys 
Chrestani 
Hauagge 

Professora 355.439 Coordenação 
Pedagógica 

Cmei Prof. 
Darcy 

Barbosa Leal 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Ana Paula 
Castilho 
Ferreira 

Professora 352.939 Coordenação 
Pedagógica 

Cmei Santa 
Terezinha 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Zilda Dos 
Santos Professora 307.901 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Tereza 

Duarte 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Andrea 
Tavares De 

Oliveira 
Professora 349.593 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Tia 

Fani 

 
05/02/2025 31/12/2025 

 
Thais Fatima 

De Moura Dos 
Santos 

Professora 350.859 Coordenação 
Pedagógica 

Cmei Vovô 
Juca Rocha 

   
   

05/02/2025 31/12/2025 

Jamile Costa 
De Carvalho Professora 356.485 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Zilda 

Arns 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Elisangela 
Karulius Professora 350.956 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. 26 De 

Janeiro - Eja 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Luciana 
Aparecida 

Padilha 
Professora 33.201 

33.101 
Coordenação 
Pedagógica 

E.M. 26 De 
Janeiro - Eja 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Rebeca 
Cristina 
Fortuna 

Professora 355.506 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. 26 De 
Janeiro - Eja 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Angela Dos 
Santos Professora 353.832 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Alcides 

Mario 
Pelanda 

 
 

05/02/2025 31/12/2025 

Kesselen Do 
Rocio Da Rocha 

De Almeida 
Professora 355.497 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Alcides 

Mario 
Pelanda 

 
05/02/2025 31/12/2025 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

Suziele Dos 
Reis Correa Professora 352.479 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Prof. 

Luzia 
Tomchak 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Brunielen 
Aparecida De 

Souza 
Professora 355.457 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Prof. 

Marcia 
Claudino 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Glinys 
Chrestani 
Hauagge 

Professora 355.439 Coordenação 
Pedagógica 

Cmei Prof. 
Darcy 

Barbosa Leal 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Ana Paula 
Castilho 
Ferreira 

Professora 352.939 Coordenação 
Pedagógica 

Cmei Santa 
Terezinha 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Zilda Dos 
Santos Professora 307.901 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Tereza 

Duarte 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Andrea 
Tavares De 

Oliveira 
Professora 349.593 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Tia 

Fani 

 
05/02/2025 31/12/2025 

 
Thais Fatima 

De Moura Dos 
Santos 

Professora 350.859 Coordenação 
Pedagógica 

Cmei Vovô 
Juca Rocha 

   
   

05/02/2025 31/12/2025 

Jamile Costa 
De Carvalho Professora 356.485 Coordenação 

Pedagógica 
Cmei Zilda 

Arns 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Elisangela 
Karulius Professora 350.956 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. 26 De 

Janeiro - Eja 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Luciana 
Aparecida 

Padilha 
Professora 33.201 

33.101 
Coordenação 
Pedagógica 

E.M. 26 De 
Janeiro - Eja 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Rebeca 
Cristina 
Fortuna 

Professora 355.506 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. 26 De 
Janeiro - Eja 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Angela Dos 
Santos Professora 353.832 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Alcides 

Mario 
Pelanda 

 
 

05/02/2025 31/12/2025 

Kesselen Do 
Rocio Da Rocha 

De Almeida 
Professora 355.497 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Alcides 

Mario 
Pelanda 

 
05/02/2025 31/12/2025 

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

Camila 
Marcomini De 

Brito 
Professora 355.565 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Alcides 

Mario 
Pelanda 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Andressa 
Nathasja Hintz 

De Oliveira  
Professora 355.375 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Anete 

Franco 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Regina Maria 
De Souza Da 

Silva 
Professora 348.808 

349.474 
Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Anete 
Franco 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Ana Carolina 
Niepeçui Professora 355.460 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Antônio 

Baldan 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Viviane 
Fernandes 

Felito 
Professora 355.376 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Antônio 

Baldan 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Josiane Das 
Virgens Porto Professora 352.460 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Arnaldo 

Busato 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Patricia 
Aparecida 

Branco 
Ferreira 

Professora 47.901 
102.001 

Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Arnaldo 
Busato 

 
 

05/02/2025 31/12/2025 

Claudia Luiza 
De Almeida Professora 355.542 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Arnaldo 

Busato 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Monica 
Viceconti Professora 362.223 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Arnaldo 

Busato 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Simone 
Tatiane Dos 
Santos De 
Almeida 
Girardi 

Professora 349.585 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Carlos 
E. Nichele 

 
 

05/02/2025 31/12/2025 

Cristiane Di 
Franco Professora 361.949 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Carlos 
E. Nichele 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Eliane Maciel 
Dutra Professora 357.788 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Dep. 

Luiz Gabriel 
Sampaio 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Silvana Riciele 
Nunes Professora 352.888 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Dep. 

Luiz Gabriel 
Sampaio 

 
05/02/2025 31/12/2025 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

Bruna Da Luz 
Hemkemaier Professora 355.564 

362.560 
Coordenação 
Pedagógica 

.M. Dep. Luiz 
Gabriel 

Sampaio 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Gleidinalda 
Pauliv Professora 253.001 

307.701 
Coordenação 
Pedagógica 

E.M. 
Francisco Q. 

Machado 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Tatiele Soeli 
De Lara Professora 355.443 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. 

Generoso S 
Barbosa 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Cleusa 
Veridiana 

Moro Farias 
Professora 355.752 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. 

Generoso S 
Barbosa 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Grazieli 
Tatiana 

Wollmann 
Professora  355.584 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Guisela 

K. Rieke 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Simone 
Oliveira Da 

Silva 
Professora  350.906 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Isabel C 

Schawabe 
Borges 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Mariana 
Carolina De 

Souza Ribeiro 
Professora  350.939 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Isabel C 

Schawabe 
Borges 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Alessandra 
Barbosa 

Rodrigues 
Professora  351.018 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Joaquim 
K. Matsumoto 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Ketlyn Jessica 
Mendes 
Gomes 

Professora  352.943 
354.105 

Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Joaquim 
K. Matsumoto 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Marli Coelho 
Moreira 
Ramos 

Professora  355.393 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Joaquim 
K. Matsumoto 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Franciele 
Vicente De 
Camargo 

Professora  350.960 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Joaquim 
K. Matsumoto 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Joelma Maria 
Da Cruz Professora  350.682 

352.921 
Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Luiz 
Nichele 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Rosangela Da 
Graças 
Zanatto 

Professora 353.066 
356.755 

Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Luiz 
Nichele 

 
05/02/2025 31/12/2025 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

Bruna Da Luz 
Hemkemaier Professora 355.564 

362.560 
Coordenação 
Pedagógica 

.M. Dep. Luiz 
Gabriel 

Sampaio 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Gleidinalda 
Pauliv Professora 253.001 

307.701 
Coordenação 
Pedagógica 

E.M. 
Francisco Q. 

Machado 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Tatiele Soeli 
De Lara Professora 355.443 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. 

Generoso S 
Barbosa 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Cleusa 
Veridiana 

Moro Farias 
Professora 355.752 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. 

Generoso S 
Barbosa 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Grazieli 
Tatiana 

Wollmann 
Professora  355.584 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Guisela 

K. Rieke 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Simone 
Oliveira Da 

Silva 
Professora  350.906 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Isabel C 

Schawabe 
Borges 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Mariana 
Carolina De 

Souza Ribeiro 
Professora  350.939 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Isabel C 

Schawabe 
Borges 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Alessandra 
Barbosa 

Rodrigues 
Professora  351.018 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Joaquim 
K. Matsumoto 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Ketlyn Jessica 
Mendes 
Gomes 

Professora  352.943 
354.105 

Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Joaquim 
K. Matsumoto 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Marli Coelho 
Moreira 
Ramos 

Professora  355.393 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Joaquim 
K. Matsumoto 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Franciele 
Vicente De 
Camargo 

Professora  350.960 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Joaquim 
K. Matsumoto 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Joelma Maria 
Da Cruz Professora  350.682 

352.921 
Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Luiz 
Nichele 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Rosangela Da 
Graças 
Zanatto 

Professora 353.066 
356.755 

Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Luiz 
Nichele 

 
05/02/2025 31/12/2025 

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

Flavia Santos 
Carmo Professora 352.934 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Marlene 

Barbosa 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Vanusa Dos 
Santos Silva Professora 357.035 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Marlene 

Barbosa 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Alvaro 
Fernandes 

Sotarelli 
Professora 357.795 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Marlene 

Barbosa 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Vanessa 
Cristina De 

Almeida 
Lionardo 

Professora 355.395 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Maryle 
Apª S Ferri 

 
05/02/2025 

31/12/2025 

Gislene Vitor 
Carraro Professora 357.815 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Maryle 
Apª S Ferri 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Silvana Fatima 
Serantola Professora 351.150 

351.890 
Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Maryle 
Apª S Ferri 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Juliane 
Aparecida 
Nossol De 

Souza 

Professora 349.825 
348.588 

Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Nossa 
Sra. Fátima 

 
 

05/02/2025 31/12/2025 

Loriane 
Correia Dos 

Santos 
Iwankio 

Professora 352.897 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Nossa 
Sra. Fátima 

 
 

05/02/2025 31/12/2025 

Mayra Malu 
Osiowy Witcel Professora 353.038 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Nossa 
Sra. Fátima 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Jacqueline 
Andrea De 

Oliveira 
Professora 357.801 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Nossa 
Sra. Fátima 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Suelen Janine 
Ribeiro Professora 352.959 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Nossa 
Sra. Fátima 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Aliane 
Aparecida 
Kovalski 

Professora 357.773 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Rubia 
Mara 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Priscila Talita 
Da Silva Lopes Professora 362.482 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Rubia 

Mara 

 
05/02/2025 31/12/2025 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

Gleice Ellen 
Alves Da Silva 

Soares  
Professora 357.816 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Rubia 

Mara 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Elza Jorge Da 
Silva Professora 357.107 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Cecília 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Melina 
Oshikawa 

Pereira 
Professora 361.652 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Cecília 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Priscila Aline 
Bastos De 

Lima 
Professora 353.059 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Cecília 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Amanda 
Machado 

Lopes 
Professora 351.418 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Cecília 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Suelen 
Jaqueline 

Dibas 
Professora 353.106 

356.849 
Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Santa 
Cecília 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Franciele 
Pacheco Da 

Silva Mossner 
Professora 348.347 

351.425 
Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Santa 
Fé 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Michele 
Ribeiro De 

Oliveira 
Professora 351.342 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Fé 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Ricardo Da 
Silveira Lima Professora 356.756 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Maria 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Suelayne 
Bortolazzo 

Rodrigues Da 
Silva 

Professora 356.482 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Santa 
Maria 

 
05/02/2025 

31/12/2025 

Leila Ribeiro 
De Souza 
Oliveira Da 

Costa 

Professora 358.113 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Santa 
Maria 

 
05/02/2025 

31/12/2025 

Edson 
Pescara Professora 362.918 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Maria 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Joelmar Pires 
Dos Santos Professora 362.780 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. São 

Francisco De 
Assis 

 
05/02/2025 31/12/2025 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

Gleice Ellen 
Alves Da Silva 

Soares  
Professora 357.816 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Rubia 

Mara 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Elza Jorge Da 
Silva Professora 357.107 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Cecília 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Melina 
Oshikawa 

Pereira 
Professora 361.652 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Cecília 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Priscila Aline 
Bastos De 

Lima 
Professora 353.059 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Cecília 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Amanda 
Machado 

Lopes 
Professora 351.418 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Cecília 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Suelen 
Jaqueline 

Dibas 
Professora 353.106 

356.849 
Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Santa 
Cecília 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Franciele 
Pacheco Da 

Silva Mossner 
Professora 348.347 

351.425 
Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Santa 
Fé 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Michele 
Ribeiro De 

Oliveira 
Professora 351.342 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Fé 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Ricardo Da 
Silveira Lima Professora 356.756 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Maria 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Suelayne 
Bortolazzo 

Rodrigues Da 
Silva 

Professora 356.482 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Santa 
Maria 

 
05/02/2025 

31/12/2025 

Leila Ribeiro 
De Souza 
Oliveira Da 

Costa 

Professora 358.113 Coordenação 
Pedagógica 

E.M. Santa 
Maria 

 
05/02/2025 

31/12/2025 

Edson 
Pescara Professora 362.918 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. Santa 

Maria 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Joelmar Pires 
Dos Santos Professora 362.780 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. São 

Francisco De 
Assis 

 
05/02/2025 31/12/2025 

 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 
 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

Vanessa Silva 
De Araujo Professora 352.017 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. São 

Francisco De 
Assis 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Patricia 
Gabriela De 

Oliveira 
Professora 350.674 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. São 

Francisco De 
Assis 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Marilene Otilio 
De Almeida Professora 356.448 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. São 

Francisco De 
Assis 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Ana Paula Da 
Silva Barbosa Professora 350.543 

352.918 
Coordenação 
Pedagógica 

E.M. 
Valdineia 

Dos Santos 

 
05/02/2025 31/12/2025 

Mayara Pires 
Moreira 

Lesnhiovies 
Professora 352.915 Coordenação 

Pedagógica 
E.M. 

Valdineia 
Dos Santos 

 
05/02/2025 31/12/2025 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da 
data supracitada na tabela constante do artigo anterior, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 

Fazenda Rio Grande, 10 de Março de 2025. 
 
 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva  
Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.03.10 17:01:28 -03'00'


